[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 74 / 2007

Senhor Presidente,

Considerando a luta que o Sr. Flávio de Carvalho Pinto Viegas vem demonstrando durante todos estes anos em prol da citricultura;

Considerando que a citricultura ainda é a grande base de sustentação econômica do nosso município e de outros da microrregião, onde, apesar do avanço do setor sucro-alcooleiro, que nos é prejudicial, continua resistindo bravamente;
Considerando as dificuldades que o setor tem encontrado, perante denúncia da prática de cartel pelas indústrias;

Considerando que a Associtrus vem demonstrando coragem e perseverança na luta em prol do pequeno e grande citricultor;

Considerando que no ultimo dia 12 de junho uma caravana de produtores rurais, constituída por várias autoridades, se dirigiu para Brasília a fim de participar da reunião de audiência publica, a ser realizada na Câmara dos Deputados.
SOLICITO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que seja dada ciência a ASSOCITRUS, através do seu Presidente, Sr. Flávio de Carvalho Pinto Viegas, da MOÇÃO DE APLAUSOS pela competência que administra os interesses dos seus associados e pela incansável luta em prol da citricultura.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de junho de 2007.

Rubens Marcondes de Oliveira

             VEREADOR – PSDB

Moc14-07
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200